

## چرا امریکا منکر موشک هایبر سونیک ایران می‌شود؟

## وقتی خبر بود

روزنامه وطن امروز در یادداشت دیروز خود با طرح این سؤال که چرا امریکا منکر موشک‌های هایبر سونیک ایران می‌شود؟ نوشت: پادستیایی به تکنولوژی جدید، حالا ایران موشک‌هایی دارد که مستقیماً به سامانه‌های پدافندی دشمن حمله می‌کنند و راه برای حملات بعدی به سمت اهداف اصلی باز می‌شود. به فاصله اندکی پس از اعلام دستییابی ایران به تکنولوژی ساخت موشک‌های هایبر سونیک جدید، «رپا لودویگ» سخنگوی بخش غرب آسیای وزارت دفاع امریکا (پنتاگون) در گفت‌وگو با شبکه فاکس نیوز تلاش کرد توانایی موشکی کشورمان را زیر سؤال ببرد و گفت، واشگنگتن از گزارش‌ها در این زمینه مطلع است اما همچنان نسبت به آن شک و تردید دارد. نویسنده در رمز گشایی از سخنان این مقام ارشد دفاعی امریکا توضیح داده است: یک دلیل مهم برای انکار توانمندی ایران توسط امریکا را باید در بازار تجارت اسلحه این کشور جست‌وجو کرد. امریکایی‌ها در سال‌های اخیر، سامانه‌های پدافندی خود را به تعداد زیاد و چند برابر قیمت به کشورهای منطقه (نظیر سعودی، کویت، بحرین و امارات) فروخته‌اند و اگر این کشورها بداندن ایران تکنولوژی خنثی کردن این سامانه‌ها را دارد، بازار فروش امریکایی‌ها کساد خواهد شد.

روزنامه گلوبال نیوز در یادداشت دیروز خود به نقش تفرقه و جریان تحریف در حوادث اخیر کشور پرداخت و نوشت: دشمنان ما، بارها نشان نقشه

تفرقه‌انگیزی را به اجرا گذاشته‌اند که آخرین و پیچیده‌ترین آن، فتنه دو ماه قبل بود. بی‌تردید رشد عقابیت در میان بخش عمده‌ای از ملت و نخبگان ما، عامل اصلی ناکامی غرب در جنگ احزاب اخیر بود. اشترار اغتشاشگر و تروریست‌های اجاره‌ای در این دو ماه، جنایات بسیاری را مر تکب شدند و هر کدام باید تاوان سنگینی را بپردازند، اما جنایتی که مصاد همه این جنایات‌هست، جنایت «تحریف» توسط منافقین است. فتنه‌های خونین، از منن روند تحریف‌گری و وارونه‌نمایی حقیقت زاده می‌شوند.

کیهان در ادامه با طرح این پرسش که چرا برخی مدعیان اصلاح‌طلبی در شرارت‌انگیزی اخیر، در زمین دشمنان سنگدل ملت ایران بازی کردند و نه تنها از جنایات مزدوران دشمن بی‌زاری نجستند، بلکه جنایت و شرارت را اعتراض جازند؟ اضافه کرده است: آنها عقبه سقوط ۲۰ساله (بعضاً ۳۰ساله و بیشتر) دارند. در دوران مدیریتی و همچنین در چند نوبت آشوب‌افکنی‌های آنان، به بالاترین مقدسات ملت ما جسارت شد، اما خم به ابرو نیاوردند، حال آنکه اگر کسی حرفی می‌گفت که در تریخ قبای جنح و حزبیان برمی‌خورد، عبرتی می‌شدند و غوغا بر پا می‌کردند. اگر نام اعتراض مدنی بر واقعیت «اغتشاش، شرارت، تجزیه‌طلبی و تروریسم آشکار» گذاشتند، ۱۳ سال قبل هم کشور را با دروغ تقلب، به کام بی‌ثابتی کشاندند و با آتش‌زدن به سرمایه بزرگ مشارکت ۵۵درصدی مردم بر آتش دشمن فریخته‌فتنه آب بریزد. سرباز، موساد و ام‌ای سیکنس ساختند. آن همه فریبکاری و جنایت در سال ۱۳۸۸ – و تحریم برآمده از آن – در حالی رخ می‌داد که یکی از سزنان فتنه، چندپار در خلوت، به دروغ بودن ادعای تقلب اعتراف کرد، اما یک‌بار حاضر نشد در حضور مردم شهادت بدهد و بر آتش دشمن فریخته‌فتنه آب بریزد. اسارت و لعنت‌شدگی از این آشکارتر؟! بی‌تردید، همین جریان آلوده تحریف بود که حاشیه‌امنیّت برای تروریست‌ها و اشراز آدمکش ساخت و سلاح آنان را با گلوله‌های مسموم تحریف، خشاب‌گذاری کرد.

## کم آبی قابل علاج است

صبح‌نو در سرقاله دیروز خود سراغ بحران آب در صیحب‌تفت و بخصوص وجود ذرات اورانیوم در سه مکان جدید و نوظهوری نیست بلکه سابقه‌ای ۲ یا ۳هزار ساله دارد، نوشت: علت آن هم معلوم است چون منطقه‌ای که ما در آن استقرار داریم یک منطقه خشک و نیمه‌خشک است و کشور ما در عرض ۴۰درجه در نیمکره شمالی و جنوبی قرار دارد و تحت تأثیر جریان‌های جوی عظیم است و اجازه رشد بر آن ن داده نمی‌شود. آنچه در منطقه خشک و نیمه خشک ارزش حیاتی پیدا می‌کند، «آب است، به ویژه در شرایطی که کشور دچار کمبود آبی هم است و در ۱۱ سال گذشته میانگین بارش سالانه این سرزمین به بالای نرمال نرسیده است. نویسنده اضافه کرده است: بخش زیادی از مشکلات حاضر در حوزه‌های آب‌ریز دریاچه ارومیه، کرخه، کارون و همچنین زاینده‌رود ناشی از بی‌توجهی به مصرف بهینه منابع آبی است. به عبارت دقیق‌تر بی‌توجهی به توان خرد اقلیم منطقه‌های پدید چنین مشکلاتی شده است. اگر توسعه در امور کشاورزی، شهرسازی و صنایع بیش از توان خرد اقلیم منطقه باشد، توسعه‌ناپایدار شکل می‌گیرد و مشکلات جدی ایجاد خواهد شد. صبح‌نو البته راه‌حل هم داده و نوشته است: اولین و مهم‌ترین کار این است که همه بپذیریم کشور ما یک است و کم آب است و حتی در سال‌های پربارش نیز باید به این کم‌آبی و خشکی منطقه واقف باشیم، چون میانگین بارش سالانه ایران کمتر از یک‌سوم میانگین جهانی است. راه دوم برای خروج از بحران آب این است که تمام طرح‌های توسعه‌ای را با توجه به پدیده تغییر اقلیم رخ داده در ایران بازنگری کنیم و توان خرد اقلیم را در طرح‌های توسعه‌ای مدنظر قرار دهیم و اگر یک منطقه توان بار گذاری جدید را ندارد، از اجرای طرح‌های توسعه‌ای خودداری کنیم. پیشنهاد سوم آن است که در این زمینه فرهنگسازی صورت گیرد تا همه نسبت به آب احساس مسئولیتی کنیم و حتی لازم است در برخی مناطق ایران، قوانین سختگیرانه‌ای وضع و اعمال شود تا از هدررفت آب جلوگیری کنیم. مشابه آنچه در جنوب امریکا اتفاق افتاده و پلیس آب شکل گرفته است تا قوانین مصرف بهینه آب در تمامی حوزه‌ها به درستی اجرا شود.

## پایانی برای صبر تلخ مردم مسؤلان در برابر اغتشاشگران

روزنامه جوان در یادداشت دیروز خود با بیان این نکته که اغتشاشات اخیر حقایق ناگوارى را برای ما روشن کرد و مردم در این دوره شاهد از دست دادن بهترین نیروهای انقلابی بودند که با مظلومیت تمام به‌دست یکسری اراذل و اوباش و جیره‌خواران دشمن به شهادت رسیدند، نوشت: طبعاً در چنین شرایطی طبیعی است که صبر تلخ مردم و مماشات مسئولان در برابر فتنه‌گران و آشوبگران به پایان رسیده باشد. اگر تا پیش از این علت مشکلات در برابر فتنه‌جویان توجیه افکار عمومی نسبت به جداسازی و تفکیک افراد معترض و عوامل اغتشاش‌طلب و مزدوران نظام سلطه بود، اکنون زمان تغییر شرایط و روند بر‌خورد قاطع مسئولان با مزدوران و عوامل نظام سلطه فرا رسیده است. نویسنده اضافه کرده است: خوشبختانه با رویکردهای جمهوری اسلامی، در حال حاضر شاهدیم که افکار عمومی نسبت به جداسازی به حقایق فرسایشی‌آه و تبلیغاتی دشمن روشن شده و مظلومیت شهدای ما، مردم را بر این مهم واقف کرده که این اتفاقات کلام بر اساس سناریو پسوازی دشمن است. در شرایط کنونی با این حقیقت مهم مواجهیم که صبر مردم به سر آمده و مماشاتی که تا پیش از این از خصوص آشوب‌های اخیر از سوی نظام در پیش گرفته‌بش، بیش از این امکان ادامه آن وجود ندارد و باید تصمیمی قاطع در برابر کسانی اتخاذ شود که صلاح در دست گرفته‌اند و امنیت را مخدوش می‌کنند و تلاش دارند انتقام خود را از مردم بگیرند.

# جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۶۳۱ | چهارشنبه ۲ آذر ۱۴۰۱ | ۲۸ ربیع‌الثانی ۱۴۴۴ | سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۴۳

گزارش یک

# ۶۰درصد «هسته‌ای» فردو در پاسخ به عملیات «غیر هسته‌ای» غرب



سهه روز پس از آنکه قطعهنامه پیشنهادی

ایالات متحده امریکا و تروئیسکی اروپا در تداوم سیاست فشار حداکثری و اتهام‌پراکنی

به ایران بیرامون مسائل ادعایی پادمانی به تأیید شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی رسید، ایران در واکنش به این عملیات «غیر هسته‌ای غرب» اعلام کرد، غنی‌سازی ۶۰درصدی هسته‌ای را در سایت فردو آغاز کرده تا نشان دهد دوران انفعال در سیاست خارجی ایران به سر آمده است و طرف‌های بین‌المللی ایران و آمریکا در حالی که طی هفته‌های اخیر هیئت سازمان انرژی اتمی ایران بانگهی رو به جلودر حال گفت‌وگو و تعامل با مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای یافتن راه‌حلی عملی جهت حل‌وفصل موضوعات پیچیده و فنی پادمانی بوده‌هیج دلیل موجه فنی یا فوریت پادمانی برای منافع ملی و عزت ملی، انفعال را کنار گذاشته و می‌گوید: دوران یزن در رو گذشته است.

پنج‌شنبه هفته گذشته، شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بار دیگر با صدور قطعنامه‌ای خصمانه علیه کشورمان، ایران را به عدم همکاری در خصوص وجود ذرات اورانیوم در سه مکان اعلام نشده ادعایی متهم و عنوان کرد ایران در راستای اجرای وظایف قانونی خود و بدون تأخیر باید اقداماتی را صورت دهد.

■ **عدم همراهی مردم جهان با قطعنامه‌های سیاسی آژانس**

این قطعنامه با ۱۶ رأی موافق، دو رأی مخالف و پنج رأی ممتنع به تصویب این شورای ۳۵عضوی رسیده است و اگر به لحاظ جمعیتی به کشورهایی که با این قطعنامه همراهی نکردند، نگاه کنیم، بخش قابل توجهی از جمعیت جهان به شمول کشورهای هند، چین، روسیه و آفریقای جنوبی مخالف سوه‌استفاده

### گزارش ۲

## گروهک‌های تجزیه‌طلب در اقلیم شمال عراق عوامل نیابتی بیگانگان هستند

تمام تلاش بر این بود که حتی به مراکز استقرار خانواده‌های ضدانقلاب هم لطمه‌ای وارد نشود، لذا ضمن قاطعیت در حمله به مراکز استقرار ضدانقلاب، نگاه انسان‌دوستانه هم مدنظر قرار گرفته شد. طی روزهای اخیر شاهد اقدامات ناچوانمردانه از سوی گروه‌هایی در کردستان از جمله حمله به خانه‌های مستقر در رتفن به سمت اجرای توقافات هشدار داده شد، اما متأسفانه به رغم این هشدارها ربه نامن‌ساز ادامه پیدا کرد تا اینکه تصمیم بر هدف قرار دادن و زیر ضربه بردن این مقرها گرفته شد.

سردار سنایی‌راد افزود: بعد از اینکه به هشدارهای ایران توجه نشد، نیروی زمینی سپاه تاکنون چند مرحله آتش‌باری توسط سلاح‌های مختلف صورت داد و در محل جدید علاوه بر مقرهای همجوار مرزوی و عمق کم، مناطق عمیق‌تر هم زیر ضربه قرار گرفت، البته از آنجا که بعضاً این پایگاه‌های استقراری ضدانقلاب در جوار اماکن مسکونی توفاق با ایران برای جلوگیری حضور نیروهای ساکنان داده شد تا از محل‌ها و پایگاه‌های استقراری ضدانقلاب فاصله بگیرند.

وی با اشاره به دقت اصابت موشک‌ها و حملات ویرانه‌ساز و تفکیک افراد معترض و عوامل گروهک‌ها اقدام به ساخت مقرهای عملیاتی در مجاورت مرز ایران یا با فاصله نزدیک و برپایی مقرهای آموزشی سنستاد در آن تردد عناصر بیگانه هم به چند سال گذشته بعد از اشغال عراق معمول شده بود، کرده و نه تنها در نشست‌های آنها عناصر سرویس‌های اطلاعاتی بیگانه شرکت می‌کردند، بلکه برخی از نیروهای بیگانه هم به این مقرها رفت‌وآمد داشتند، ضمن اینکه فعالیت‌های تروریستی هم برای نامن‌سازی غرب یا مناطقی در کنار مرزها و در داخل کشور در اختیار این گروهک‌ها

از آژانس سوه‌استفاده سیاسی کردند. ■ **امیر عبداللہیان: پاسخ متقابل و مؤثر خواهیم داد**

در همین راستا، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان یک‌شنبه ۲۹ آبان‌ماه در تشریح اقدامات ایران در واکنش به قطعنامه اخیر شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی عنوان کرد: ارائه قطعنامه به نشست اخیر شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، اقدامی بود که با اهداف سیاسی و به منظور افزایش فشار بر جمهوری اسلامی ایران در نشست آژانس شورای حکام انرژی اروپایی قرار گرفت. کنعانی تأکید کرد: در پاسخ به اقدام اخیر سه کشور اروپایی و امریکا در تصویب قطعنامه علیه ایران، در نخستین گام، چند اقدام در دستور کار سازمان انرژی اتمی ایران قرار گرفت و اجرای آنها امروز با حضور بارزاسن آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در مجتمع‌های غنی‌سازی شهید احمدی‌روشن (نطنز) و دکتر مسعود علیمحمدی (فردو) انجام شد.

■ **پاسخ هسته‌ای ایران**

سازمان انرژی اتمی کشورمان در روزهای گذشته دو ابشار IR4 و IR2m را در سایت هسته‌ای شهید احمدی روشن (نطنز) راه‌اندازی کرد و فرایندهای آغاز گزدهی دو ابشار دیگر را نیز در دستور کار قرار داد.

همچنین فرایند تولید اورانیوم با غنای ۶۰درصد نیز در سایت هسته‌ای شهید علیمحمدی (فردو) از طریق ماشین‌های IR6 آغاز شد. با توجه به جمع‌آوری ماشین‌های IR1 و جایگزینی آنها با ماشین‌های قدرتمند و پیشرفته IR6 عملاً

معاون سیاسی دفتر عقیدتی – سیاسی فرماندهی کل قوا:

# پاسخ

ظرفیت سایت هسته‌ای شهید علیمحمدی به ۱۰ برابر رسید. امریکا وسه کشور اروپایی خرداد ماه سال جاری نیز بانی صدور قطعنامه‌های در شورای حکام آژانس شدند؛ قطعنامه‌ای که شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی چهارشنبه شب ۱۸ خرداد سال جاری آن را تصویب کرد و ایران به عدم‌همکاری با آژانس متهم شد؛ قطعنامه‌ای که با ۳۰ رأی موافق، دو رأی مخالف (روسیه و چین) و سه رأی ممتنع (هند، لیبی و پاکستان) به تصویب رسید، البته سازمان انرژی اتمی ایران پیش از صدور این قطعنامه و در همان روز چهارشنبه از قطع فعالیت دوربین‌های فراپادمانی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ایران خبر داد که چند روز بعد فعالیت این دوربین‌ها متوقف شد.

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بارها بر ماهیت صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای کشورمان و همچنین عدم‌وجود شواهد و اسناد در خصوص انحراف برنامه هسته‌ای کشورمان تأکید کرده است. در آخرین اظهار نظر افاقل گروسی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در پاسخ به این سؤال که آیا ایران به نقطه بی‌بازگشت رسیده و آیا مانش رسیده است که آن را به عنوان قدرت هسته‌ای بپذیریم، گفت: نه، به آن نقطه نرسیده‌ایم، اما باید خیلی سخت کار کنیم تا به آنجا برسیم.

■ **گروسی: ایران در حال حاضر برنامه تسلیحات اتمی ندارد**
و همچنین در ادامه تأکید کرد: در سطح کنونی تولید اورانیوم نشده، ایران به اندازه کافی مواد برای داشتن بیش از یک دستگاه انباشته کرده است، اگر تصمیم بگیرند این کار را انجام دهند، اما هیچ اطلاعاتی نداریم که نشان دهد ایران در حال حاضر برنامه تسلیحات اتمی دارد.

به نظر می‌رسد امریکا وسه کشور اروپایی با طرح اتهام علیه جمهوری اسلامی ایران، اهدافی در بازه زمانی کوتاه‌مدت و بلندمدت دنبال می‌کنند. در بازه زمانی کوتاه‌مدت، به دنبال اعمال فشار حداکثری اروپایی قرار گرفت. کنعانی تأکید کرد: در پاسخ به اقدام اخیر سه کشور اروپایی و امریکا در تصویب قطعنامه علیه ایران، در نخستین گام، چند اقدام در دستور کار سازمان انرژی اتمی ایران قرار گرفت و اجرای آنها امروز با حضور بارزاسن آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در مجتمع‌های غنی‌سازی شهید احمدی‌روشن (نطنز) و دکتر مسعود علیمحمدی (فردو) انجام شد.

■ **اهداف احتمالی و بلندمدت غرب**
در بازه زمانی بلندمدت نیز اکنون که به دوره ۱۰ ساله از تاریخ انعقاد برجام نزدیک می‌شویم و بر اساس گزارش‌های آژانس انرژی اتمی ایران منقضی شود، امریکا وسه کشور اروپایی با راه‌اندازی نمایش ادعایی مکان‌های آلوده در ایران، به دنبال حفظ ابزار خود برای اعمال فشار علیه ملت ایران هستند، لذا عدم‌همکاری با ایران در خصوص این‌س پرسونده ادعایی، به رغم توضیحات مسبوسط سازمان انرژی اتمی کشورمان، امری طبیعی است.

## گزاریه خیر

مسئول نمایندگی ولی فقیه در سازمان بسیج:

## بسیج در کنترل اغتشاشات نقش مؤثری داشت

بسیجیان در کنترل آشوب، اغتشاشات، عملیات فرهنگی در فضای مجازی و از تباط با نسل جوان و نوجوان نقش مؤثری داشتند. حجت‌الاسلام محمدرضا توپسر کانی، مسئول نمایندگی ولی فقیه در سازمان بسیج مستضعفین در گفت‌وگو با آنا، با بیان اینکه فلسفه تشکیل بسیج خدمتگزاری به مردم است، گفت: شعار اسمال هفته بسیج «بسیج خدمتگزار ملت» است که ویژگی‌هایی دارد.

وی با بیان اینکه خدمتگزار بسیج برای خداست، افزود: بسیج به اولویت‌ناگانه می‌کند و هر جایی که ملت عز‌زیر ایران نیاز به یک حضور فعال، پرنشاط و باتلاکیزه داشته‌باشد، بسیج آنجا حاضر می‌شود. حجت‌الاسلام توپسر کانی با تأکید بر اینکه در طول دوران دفاع مقدس ۹۰هزار شهید بسیجی تقدیم شده‌است، افزود: بسیج در اولویت‌ها همچون حوزه علمی، حوادث غیرمترقبه و امنیت حضور فعال داشته است و با توجه به نیاز و به فرمان فرماندهی معظم کل قوا در صحنه‌ها حضور مؤثری دارد.

وی به اقدامات بسیج در حوزه کنترل کرونا اشاره کرد و افزود: بسیجی دارای بصیرت و بینش الهی است که با اخلاص و روحیه جهادی و حضور در صحنه‌های مورد نیاز با هوشمندی کارها را پیش می‌برد و تهدیدها را به فرصت تبدیل کرده است.

مسئول نمایندگی ولی فقیه در سازمان بسیج درباره تفاوت هفته بسیج اسمال با سال‌های گذشته گفت: ما پس از دو سال محدودیت کرونایی توفیق شرف‌یابی به محضر فرمانده معظم کل قوا (حفظه‌الله) را پیدا می‌کنیم.

حجت‌الاسلام توپسر کانی به اهمیت وضعیت سیاسی و امنیتی کشور پرداخت و تصریح کرد: بسیجیان در کنترل آشوب، اغتشاشات، عملیات فرهنگی در فضای مجازی و از تباط با نسل جوان و نوجوان نقش مؤثری داشتند.

## چه تفاوتی میان تخریب‌گر اموال و تخریب‌گر اذهان وجود دارد؟

نماینده مردم تهران با تأکید بر اینکه مدعی‌العصوم باید برای حفاظت از سلامت و امنیت مردم با اظهارات دروغین و بی‌اساس سلبریتی‌ها بر خورد گفت: چه تفاوتی بین تخریب‌گر اموال عمومی و کسی که اذهان عمومی را آتش می‌زند، وجود دارد؟

اقبال شاکری، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس با اشاره به نقشی فریضی سلبریتی‌ها در حوادث اخیر گفت: عده‌ای از سلبریتی‌ها و افرادی که مورد توجه مردم هستند و با پول این مردم و از دوش این مردم بالا رفتند، نه تنها در کارهای خیر و گره‌گشایی از مردم اقدامی نمی‌کنند، بلکه در کارهای شر وارد می‌شوند و چون فکر می‌کنند آنجا هنر پنهانی برای‌شان ندارد و می‌توانند در خانه خود بشینند و کلیپ‌ها و اکاذیبی پخش بکنند، بدون اطلاع کافی به این امر اقدام می‌کنند و ذخینت جامعه را مورد تأثیر قرار می‌دهند. شاکری با اشاره به برخی ادعاها و اظهارنظر‌های خلاف واقع سلبریتی‌ها تصریح کرد که تا ۹۵درصد آنجا نکته ذره‌ای اختیار از دستگافه‌های مربوط کاتال‌های دشمن را مرعج اختیار خود قرار می‌دهند و خروجی کار آنها چیزی جز تحریک عواطف عمومی به نفع خواسته دشمنان این مرز و بوم نیست. در هر مورد موارد مشخص شده که این اطلاعات دروغ بوده است ولی در این صورت نیز عذرخواهی نمی‌کنند و بر ادعای غلط خود اصرار می‌ورزند.

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با طرح این سؤال که چه تفاوتی بین کسانی که به اموال عمومی آتش می‌زند و کسی که اذهان عمومی را آتش می‌زند، وجود دارد؟ گفت: هر دوی اینها یک اثر دارد. همان‌طوری که باید به آن آشوبگران رسیدگی شود، باید به رفتار اینها هم رسیدگی می‌شود. در هیچ کجای دنیا پذیرفته نمی‌شود که یک نفر یک خبر را که تا ۹۵درصد آنجا نکته ذره‌ای اختیار از دستگافه‌های احساسات عمومی بشود. نمونه‌اش را می‌توانید در رفتار سلبریتی‌های کشور ترکیه پس از انفجاری که در شهر استانبول اتفاق افتاد، ببینید.

فرمانده نیروی دریایی ارتش خبر داد

### الحاق بالکردهای هجومی و

## بهبادهای بر دبلند به نیروی دریایی ارتش

نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران در هر نقطه‌ای از جهان که قرار دارد حداقل شعاع بیش از ۲هزار کیلومتری خود را تحت پوشش دارد. به گزارش فارس، امیر دردمت شه‌رام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش صبح سه‌شنبه در نشست خبری خود با اصحاب رسانه گفت:

نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران در آستانه ورود به بزرگ‌مردمت سالگرد خود هفتم آذرماه قرار دارد که روزی بسیار فرور آبرو برای مردم عزیزمان است.

فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به فعالیت‌های نیروی دریایی ارتش در حوزه تأمین امنیت دریایی بیان کرد: امروز تمام شناورهای جمهوری اسلامی ایران در تمام دنیا تحت اسکورت قرار می‌گیرند و ناوگروه‌های رزمی ما در همه اقیانوس‌ها دریاها فعالیت دارند. امروز ما در قالب سه فرماندهی پشتیبانی شامل فرماندهی اقیانوس شرق، فرماندهی اقیانوس اطلس و فرماندهی اقیانوس آرام نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، در حال انجام وظیفه هستیم و ناوگروه‌های رزمی ما برای امنیت کنشیرانی و منافع نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران در حال اجرای مأموریت‌های خود هستند.

امیر ایرانی با اشاره به جدیدترین دستاوردهای نیروی دریایی ارتش تصریح کرد: برای اولین بار بالگردهای هجومی دریایی را در اختیار خواهیم گرفت که در عملیات‌های دریایی به ویژه اسکورت شناورها کمک شایانی خواهد داشت. در حوزه پهپادی تجهیزات به‌روز با برد بیش از ۲هزار کیلومتر به دریای نیروی دریایی ارتش الحاق خواهیم کرد. فرماندهی ارتش جمهوری اسلامی ایران در هر نقطه‌ای از جهان که قرار دارد، حداقل شعاع بیش از ۲هزار کیلومتری خود را تحت پوشش دارد و در حوزه سامانه‌های موشکی نیز دستاوردهای مختلفی داریم، البته پیش‌تر نودسته پهپادبر را رونمایی کردیم که این توانمندی را ایجاد کرده است که امری باسدهاران به مقررهای باقی‌مانده از پرواز درنیابورد و مأموریت‌های مختلفی را با آنها مدیریت کنند.

فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به رزمایش‌های پیش‌روی این نیروی گفت: در ماه‌های آتی رزمایش مرکب در دریای عمان و اقیانوس هند برگزار خواهد شد.

امیر ایرانی در واکنش به اعلام امریکا در استفاده از تعداد زیادی شناورهای بدون سرنشین در دریاها اظهار کرد: این شناورهای بدون سرنشین یعنی در یانوردی را به خطر انداخته‌اند و ما پیش از این، شناورها را جمع کردیم و چون امریکا تضمین داد که این شناورها را جمع کند، آنها را بازگرداندیم ولی اگر دوباره این اتفاق بیفتد، باز هم آن را جمع می‌کنیم، چون این شناورها امنیت درنیابوردی را به خطر می‌اندازند و خطری برای کشتی‌های تجاری و نفتکش هستند.